
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 49  
del Registro     
 
Data 06/08/2021  

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Opere di manutenzione  all’interno del 
plesso scolastico”. 
 
 

  
L’anno duemilaventidue addì sei del mese di agosto alle ore 11.30 nella sala adunanze del 

comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle persone 
seguenti: 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                  - Sindaco                              X  
     Benzi Daniele                 - Vicesindaco                 X                                      
     Filanti Sandra                 -  Assessore                          X                                               
      
 con l’assistenza del Vice Segretario Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.  

 
  

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

   

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 
 Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione: “Opere di manutenzione all’interno del plesso scolastico”. 
 

      PREMESSO che in località Fratte, in via Gramsci è presente il plesso scolastico che necessita 
di lavori di manutenzione relativamente alla sostituzione dei ventilconvettori, in quanto non più 
idonei sia da un punto di vista di efficienza sia  da un punto di vista igienico-sanitario; 
 
      PRECISATO che l’intervento è volto alla sicurezza dei bambini, ragazzi, insegnanti e 
personale impiegato nonché al risparmio energetico; 
  
     CONSIDERATO che con i lavori di sostituzione dei ventilconvettori è opportuno procedere 
anche con il rinnovo dell’imbiancatura nella parte inferiore delle pareti su tutto il plesso 
scolastico; 
 
     ATTESO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, ha valutato l’importo dei lavori pari ad €  
17.636,00 compreso iva al 22% di cui € 13.000,00 (omnicomprensivo) per la sostituzione dei 
ventilconvettori e € 4.636,00 (omnicomprensivo) per l’imbiancatura; 
 
     PRESO ATTO che: 
- la somma di € 13.000,00 per la sostituzione dei ventilconvettori è disponibile sul cap.2507 
relativo all’acquisto beni immobili,  assegnata con delibera di G.M. n.  42 del 27/07/2022 ed 
impegnata con determina n. 140 del 02/08/2022;  
- la somma di € 4.636,00 per l’imbiancatura è disponibile sul cap.342 relativo alla manutenzione 
degli immobili “  assegnata con delibera di G.M. n.  42 del 27/07/2022 ed impegnata con 
determina n. 140 del 02/08/2022;  
 
    RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori; 
 
     VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 

PROPONE 
 

1) DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) DI DARE ATTO che: 
- la somma di € 13.000,00 per la sostituzione dei ventilconvettori è disponibile sul cap.2507 
relativo all’acquisto beni immobili,  assegnata con delibera di G.M. n.  42 del 27/07/2022 ed 
impegnata con determina n. 140 del 02/08/2022;  
- la somma di € 4.636,00 per l’imbiancatura è disponibile sul cap.342 relativo alla manutenzione 
degli immobili “  assegnata con delibera di G.M. n.  42 del 27/07/2022 ed impegnata con 
determina n. 140 del 02/08/2022;  



      
   
 

 

   

 
3) DI RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 5 della L. n. 241/1990 e dell’art. 31 comma 1 del 
Codice Contratti approvato con D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per il Comune di Sassofeltrio è il Responsabile del Settore Tecnico Arch. 
Adalgisa Arcangeli; 
 
4) DI DARE ATTO che per gli adempimenti conseguenti provvederà il Resp. del Settore 
Tecnico.                                                               

                                                    
*********************** 

 
  

 


